2025 年 6月 26 日

各 位

   株式会社北洋銀行

株式会社エジソンブレイン様が

SDGs(生物多様性)私募債（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(生物多様性)私募債」を引受しましたので

お知らせします。当行は「SDGs(生物多様性)私募債」発行金額の 0.2%相当額を、北海道における生物

多様性の保全や持続可能な利用を目指す「ほくよう生物多様性プロジェクト」に寄付します。

発行企業は、環境課題解決に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす

優良企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 1 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(生物多様性)私募債」

発 行 額 5 千万円

発 行 日 2025 年 6月 27 日

期 間 5 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 株式会社エジソンブレイン

所 在 地 函館市赤川町 522 番地 22

代 表 者 代表取締役 奈良 哲男

設 立 年 2004 年

業 種 土木建築サービス業

企 業 の概 要 道路や河川・砂防、下水道および農業土木などの公共工事における計画策定や

調査・設計を担当する建設コンサルタントです。

また、同社の得意分野を活かし、北海道の森林・河川における魚道の整備や維持

管理活動を行うなど、自然環境の保全や野生動植物の保護に係る調査・計画にも

積極的に取り組んでいます。